
POKROK DNE 11 1ÍÍWA lim Strana 11

ledne v eíauřaká knihovně Ilání vé" ~- - Oéí nadácného iiila- -♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦I

T Román z

I 1 11 íl Xír ho Životu oíI J

česká mlýny vo Wllbor ITotr
VyraliHeM niijlejiíl fonittit n jntví iitué inuuky Jithot! i

raolífcy '
Miaikft iiiiÍH Jeat k ifoatánf a vHerlj (mkffh griímthitt Oimiiet
HiMittj Oaifizs

Zitelií JoifoiikrAtii zkimiin laoiiku Williefkoij ktwrfi Jcnt U njleil
trhu jcííví baJ an flin jen muht

Tčž iiioib Hkliuty v Imculii Nehr ('Hnr Itujihla lu CUkutfn III

Uklilioaii City Okla Mnratiulltawa Ut„ h Hí hmún Mo M t
ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

:

FARMY! Pozor! FARMY! I
Pmí vykCivlitu n koupi (Mwy už vtrny tauunai tuk

"Vojtěchu moj Vojtřchu I" oIliiítt pátá hodinu odpoledne

zvolala nyní zoufale Jindra u 'V zadní íííhU Klementina proti

pláěem Ns vrhla jih jeho praa jluiihartKkému tiáiuěatl vyhrnuli

Lípu objal váSnívé kráauou nu- - HNlnpovó atudujícieb ze ékolníelt

věalu hraběte (Mrovína n líbal ji'íuí do průjezdu n na krJ dvo-lÍHki- m

křeěovíté ubohou oběť k m jak to již bývá po akonéciiýeh

praolim svým 'přednáškách II ulili cřní ayilOVtí

"A mní možno již liinlm 'vl rozhovořili aev živím proudit

couvnoullí" tázal ne jl po chvíli 'tm nakolik okamžiku než w mz- -

"dedíný krok inĎj zpět a otec lilií 'Jo v&eeli koulil niiácbo ataré

je tnu-ci- i I" vydechli! akoro bez ho tnMlu —Najednou povalul

nebe Jindru "M Víc jeat již mezi Kliidenty v prfijedil )líž

nurno oaud muj jíž rozhodnuti rhodii ruch akupení Ne twNtupo--

Odpuafía mi nyní Vojtěchu?" vI mladíci udívé imiupovuli

hovor chvílí ualil hlavy přiVyvinula ho mu z objetí a hleděla tm

h bojeatným iicvýloviiě truchli- - pozdravu obnažovaly tváře m

vťi„ tu!!!! in Línu JiiMiily (i niky svítily jatmějí

aclaiau vftii laozan fa no u Itaujoty
Tnjcaiiilk zninřdélHkčIa iUI m Hjoj Hlíílfl pnivtí "ÍWIicai maflf

let iicIukIk i(zeinka v ccnň fxel lnu i)(lnrí5 uhr" — Mfi#t ifoataf
Uahřaii '11 nkřoviiii fnrmn vo Wuvcl kiiluio) Animirniijf (Wk WJ z

t70!l iiř IO')0 ili)r(i tnih'i ti ( k limík Uihrb dhuiy ahchody fe-- t

cl ii i il l(vie'ž iiiixíi pilu klif' zi misi n4 značný
Uwi rluo v zhaň pro li'fl Meřl louipf ioemck„ JO'

lýcli hjch n Hlavťických fodla je u' nyní iiizciia vb Wawef kolo
lóí [AhMy PíňIh Iiíií pro tiifofauica

vyaoko ž

Armstrong: Crcck Wls í

nyní kvetl a alyiul iiejlepĚím
tt nejskvělejítím výiocw

ziibezpečujo panu Jarýnovl jot
vení a pouuVy tak příznivé Ž m

jim léiiílj mohou mábtkfeří z mv

áích alatkářřiv a zvláálij littáícli

Vlaaleticfi

(Pokračování)

Tak nvttíiá miíU neduhy
jako jaoui zácpa jatcrií portn:liyr
žluénat(af závrať bdení hlavy
žloutenka () pfiaobí ninoho oí-lí-

ží

která váak záhy mlafraiií H

verovy Pilulky pro játra Podali
mi jí zlenlvéli játra k pravilcjnl
cínnoali u vrací aoualavná zdraví
i aílu Tyto pilulky ňčinkují mír
né a příjemně ft vnítřnowtí po nick

nevypiitlmou jako po užívání aoJí

klerá činí krev řídkou Zkuat k
dnea J'rodávijí ao v lékáwkh
za '£: W Hovoru (U (Uahr
Hapida lowa

Velký moderní nové rahitnj
čMý

závod řeznický
vlaitaf

CHAS F KUNCL
v é 1260 jlí 1S ol

Má tždy na akladá nejfřtíí ti
oby maaa nejlupSího drub Eholt

izenářaké výborné jakosti VMjr

velký výbřr Ceny rmjilžíí
Dou im 8tí

Nejdrahocennéjším pokladem
llduki! hytoatl Jftut zuJIk4

DOBRÝ ZRAK
PiiKoniJete-l- f ? vmm

iím an a lili a vfta zrak m ulAl

n řiodkl&(Jt Dirht gyflj trak
i:ozk iniiiiiil u rkiildtiiilia optika tinf

cpf Kárakou o nlnfon uapokojiuif pH

jiHapfinotjnní fjrdjll jt vyjAdřenl i it
( kntJntiA ktH t oboru tom r

moci jdll Oraditoral jon jodou
Bwjliiplltch Ikol mimo to mim nitul
0V0lll! f

A CEOHA český optik a tl&talk

124 jižní n ů Omaha Neb

nově vypijfrovány annba d O 01 VII t

"OdpiiMC odpiihť ly nié imdé-- j Ti hulí aláll ii aidioln od cí-

le junný promiň ty mně éilá uví-- Wé! knihovny u od néehníeh aí-ti-

mi!" Mpurw vrhl nu kolena nf ffloHoJVM fakulty vedoucích

před dívkon (mkim křečovitá ru- - mí významné "Alf lo jo

ku její k úmIúií profi-wo- Pípa — " n na tvářích

"A teď jíž Mju okumžení nu- - k)í"b i"ď když k jejie) akupe-Sch- o

rozchodu nifij milovaný Voj- - 'dm w blížil vysoký flíhlý muž

téehu 14 Jaeni před tebou napru- -
í řtyMn-lib-l- vyMoupíl výru

vdItMim l'y mi JieklneH nezlořc- - hluboké ňefy a vižiiomIí

tí ty mou pumrlku nealra''ij"S l'říeho1 vnv lo jev hIIim-l- y

mí poHvélÍH íihloii mílou vzpo- - I'" krásného muže v pn4 NÍb- -

minku hvou i jmk jeíSfé už mim přívMívř ilkovnl ti pozdravům a

zde jíž nebude! -- - Jediná přání vyS"l prnj-zli- i na dvfír Mfir]

jedinou louhu jedinou žadoní nej Hmfirvui do velkó Karlovy iilíee

vronetiřjSI ehovají pro ( upřím- - provňMi Jmu hloučkem studeniu

k' rí jej ' obklopovali 'MMníi4 prim mA v l'lo žalujdii' kviiíA

chvíli! buď SťiiMleii buď blaze a w že n nimi Mívfonť a liorliv

dbmlo živ Iřeba beze mne — já rozmlouvá pří écuiž jej Kfudiijíeí

íl'alna nebudu !" — A AkhmívŘÍ vády užejí obkliéoviili aby jím

e ku kleebdiiiii řeil jíl IJpoví "l"v rozmluvy jeho tmufilu

objala hlavu jeho n vlíkmivŘÍ Ti blW'f xnlali v loíijezdu a

dvoří- - pohlíželi za ním
mu na hh dlouhý planieimý po- -

ubíhala puk n jJá''em z ko- - uíeeníml zraky

mimty liéela do zadního poko-- ' leden ze Mludeiitlj jmkriiýeh
zralíň a kudrnalýeh vIumíi probo- -

al'o blek VZehopil c pá- - díl ! "Taliovýeh éílef jako Á

dé za ní v tom víak zapadly dví- - pa kdyby miíe 1'akiilla mela víee!

h a zariieholíl zámek J'k by byla t'adot přednášky po- -

"lindro limlrol" volal úpéjilí- - hlooehalí"
vé Lípa uklenniiv u dveří im ko-- 1 "Milý Jiříku velikánu rodí e

jÍJ(li po málu!'' připomenul wlíhlý

"lluď h líoliem!" znělo mezí blondýn knllejrn prvního
plá-eu- i a íllitiliíia Z vedlejnj kom-- j "í'oŽ je Nkuleéiič Upova před

iialy přídtiňení) k uhnu u pak mi- - uíihUh lak výleínň?" lázal ne hIío-xlal- o

hluboké ticho ro nedrivi'řivé malý zavulilý uda- -

Hkoro bez vědomí kleeej MpíMlík který iprve nyní zavřel

chvíli u dveří v íiíehž'hy uvýeh explik z níehž vyzíni-Jíndr- u

zmizela už jej k nobe při- - jbd miillieiimtíeki'! formubi jrozra-vedl- o

hkřípfní dveří a hovor žen- - 'zovaly že je malhematíkem

nkých hlaxfiv Kýchlo vnliil a vj "To í mynlím 1'řebřlý týden
tom jíž otvíruly ni dvěře jimiž počal vá člení o miSÍ lílernluřc

veAla pinií Jarýimvíi podolýkujíc "d doby jowefínNkí' až na imSe

že idyŘeJa Že n ní rozbméiti lny" dokládal Jiřík onen

h že veSel do jejbdi pokojfl 'krnými zrnky a kudrniimí "liiz- -

íiípu nebral vchkeré níly n( by vinul před námi lak plimlleký lak

ftoliniití uvd litují! 1'onévadž ho- - živý a dojemný obraz miícho Nla-%- c

počínali již xjíždčli trvalo 'vu lehdejíího h materíáleiii a

iloii(á"í paní na krátcoj meny lak hihalýmí žis nám bylo

I
Grlmmor Lanu Co

i

--t-

zoťioat na no poutaly doHlbl Jeli-- j

ee po návratu avém veřejnéhoj
čeHliiého poataveií z něhož pak
v brzku vyatoupil až nu atolíej

vyaokého učení nu níž-t- o

jíž po nékolik let účinkoval nej-vý- á

blahodárné j požehnaně

Zevnéjáí poiítuvení íjpovo bylo
skvělé nic za lo v nitru jeho žil

poaud bol a zklamán! nemoblot!

v jeho vyprahlých praou vzejiti
átěatí Jeálé alále na dlič ardeo

jeho obrážel ae a žil obraz jeho
jediné iievyhludílelné a neuhuaL

tiající lánky - Jindry
Když vrátil ae z cca) aetkal ae

na králko (pét a rodinou Jurýno-vo- u

která lot aiimu vyhledávala
a byli to zvláálé aynová páně Ja-rýno- vi

kletí láakyjlné k němu au

bliilí a lnuli Lípu to velíce téáí- -

( ii dověděv ae že Jindra nyní
hraběnka Oatrovínová aídlí % inau
želeni avým na atatcích v jiné
struně ť'ec ležících dal a'' i pře-

mluvili ku kralická náválěvéj v

Hájí A ván k aotva že ae fum o-e- íll

ode vácch co nejardečněji při-

vítán dolehly niiň dojmy z mínu-loa- lí

tak mocné že celý pozdéjáí
pobyt v domě Jarýnové byl mu

alraálivou mukou která jej co

nejdříve opět z něho vypudila O

Jindře nedověděl ae mnoho v ro-

dině ae o jejím žití téměř ani ne-

mluvilo ha zdálo ae žo váíehní

členové řečí léfo jukaí ! vyhýba-

jí a i mlčení Lípovo o jediná dm- -

jři ibmiácl vhod jím fiříídiází To

jedině zvěde) £r jeat Jindra ne- -

lá vtio matkou jediného poaud dě
cka Avžftk z několika kriitíčkýcb
poznámek a podotknutí upřímné-
ho pana Jahody kferý byl jíž ve-li-

acalárl a v domě Jarýimvř po-žív- al

nyní zaaloužilého a pohodl-
ného odpočinku bylo lze aoudill
že Jindra jako hraběnka Oatroví-

nová nebyla Sťaalna práva ta
iHpííila jeSfě odchod Lípňv z

domu pana Jarými jehož atatek

+ NfiotřetiuJt hýtl V pokojň

v

Jednoho dne netkal jiiem ne Um n

Lípou Pozdravil jcm jej on u

mhou pohovořil
'

cmť jíž dru-

hým pfdlefífii jeho poMluehfiéeio a

ne [U'ávé imiMmlým a pak jaiuo c

zalďalí oba do práce Ke druhé
hodině knihovnu mi vyprázdnila
Knuto nás vybízel abychom jíž

híú ohlédl jcm ne zbyli
Jmíiic tam [oofeNMor i já aarnotní

Lípa m uwmál pohlédl mi hodinky
it pravili "1'tonui Jaem opět v

práci zapomínaje mi éa i jídlo!"
Já e zdvihl a siiilitné jxtfril dí

méjf jamu v kapae několik

Itrejearň V pekuřky v

Klemeiilíné v Jezovíbdíé nlíei koii

pil jaeui aí dvě houaky ty li iloil-áe- k

ludeiié vody lyly jako jíž po
několik dmi mým obědem a veče-

ří zároveň" podol k) trpkým fi

amévem vyplil Vlljlí
"Polku Polku proč pak ji n- -

přÍMi l ke mné - " vyěíial jemné

pohniilý blondýn "mfij váéek
nice nebývá přilít plný ale přeee
e v něm vždy několik yvonh na

(MOilOe příteli"
"Milý bnndiu " odvětil Po

lek IÍhIíIoi pří toia vřele ruku i)

přímného aoiidriiha - "vím žf
I ly co má 4 miMí ni sám iiiimá- -

luivé vylobýfl a pak jncm zvyklý
Huby vé udělám li jaké brzo

aplieeli a tehdy nebylo naděje že

budu mít z čeho platili" A pak

pokračovali "Právě jficm dychti-
vé kolizi do avého oiiéda když t!l

nu rairmno mé položí no b bká ru

ka a já obrálív ae vidím zn ae- -

bou Lípu aláli kferý vřele nu

mne pohlížeje aoueítiié pravili
"Milý přílelí vždyť aí zkazíte o

běd!" Pří neiiidiilém tomto oslo-

vení vjída tni Váeehmi krev do tvá-

ře li já rtklopiv očí mlčel JMUU

Lípa oavéděíl zc imd dobře ěíalí v

ardeítdi lidských neboť ujav mm
za ruku pravil upřímné j "Anebo
afiad nebmbte ani obědvali?"
Jeho hlaa zněl tuk mělice a úéa

iteliafví je bylo lak ndíéené že

Poh ví jak a" atalo v oébdi mých
vyvalala roa Lípa jí zahlédl a

vzav mne pod paží vedl mne k ao

bé do bytu vyzývaje mne K obé-dí- l

Na ceafě doiiilouvul mí tak
bilklívé a ajMdu tak ňetrné ž

jřem ae mu avěříl ae víím A víte
eo učinili -=- - Pylo lo ku konci nié-aíe- e

Líjui Úéjnnoati ke afildeii
Ifím jak známo pří hezkém plutu
avém a jiných příjmech nemívá

nikdy velké záaoby peněz aváak
í o lu nepatrnou klerá mu jeíté?

zbývala nu aklonkii měaíce adélíl
e mnou Muail jaem dále býfi po
kolík dní jeho hoalem v pidedřu

1

večer a za několik duí opatřil mí

vychovatclaké míafo u vclkkup-e- e

P u něhož vede ao mi nyní
výtečně Pyl mým zachoval clem

já jej velebím jako avého anděla
t rážného!" končil a opravdovým
iiadMcidm at udeiit a pozdraviv
druhy mb i( 1

opět na nehody k aí-ní-

učebním

"Jeat to opět jeden Z četných
nevadnoucích ] í rt do vénei Lí-

pových hránných čiiifjv jimiž aí

zalkne nehynomd památku v ard-eje- h

čeakv'ch at iidcrif á" pronenl
Jiřík

"Pej nám dobrý omni víee ta-

kových kantorův!" přál aí zavali-

tý mutheututik
"A vlce niužú tak horlivých a

činných jako Lípa pak by to a

unii věeí národní bylo léM' nežli

nyní!" horovul nadíený bbiodýn
"(' jen více více takových uči-

telů jako Lípa! Jak blahodárné

požehnané je právě pfWobenf jeho
učitelské jak uměné takřka kou-elo- é

jeho živé aovo ! Viděl jeiu
to na aomlruhh že (i kdož byli
drive vlažni a lietečni povzoene il

livvíe íi éi j ht n hvntmu jehu
vřebotl ioudolat' litou j"utt nyní
nejlioilivějilnii liejitpíliunéjiími
iimUciicl pni vi iiiiAi Kdyby tak
viithoi uéilelé na vírch katbe-Iráť- h

piiwdólí v toiil mládež jrtký
niiud by liá puvlal la krátko
jnkíl )mliu] nt budmti I by Jk

im jitiu piu nám inií"
ld"ttt! % tm lieidiu nhiiivý Jitlk
"Kdvby ach kdvbvt" iiu
I „ í I i i i : tuuui lir iiuaihlU) H pitb JSiVt

l4mčnal i "vSk my jmn l i

k v y h (Nb bovam ii nám bb'"t

líka jaané planuly ve tváří zr- -

i liejiiiiiia ho vin' upřímná a Minim

ukii jeho vztáhla no pevně aou-Iruhf-

VNřřfe

Jiřík i matbematík vložili od

hodlaná rimi! avé do ní a mathe-malí- k

pravili "Od zítřka budu

hodili i já do přednášky Lfpoviy
I i

a iivioiic im iiemiuu z muccnycu

jeho Zákli mám vrtli pevnou í já

jednou býfi éíiiiiým dělníkem na

rolí národu nuícho"
"Dej nám dolui nebe avého

zdaru!" pronenl dfivérné Jiřík a n

tím ae rozčílí
litím kráče) Lípa provázen jaa

aláhí afiideiity k bylu avému nu

nábřeží Pylo vidétj že učitele a

žáky jeho poutá kráaná páaka díi- -

Věry a přáfelwtvl Paloiijdbi váe

elma házen nedíivéra u zliylccná

oalýchiivoaf v oéíeb tvářích

mhidíkii leakla no jen láaka řícta

a vá žnout Jako ae alarAím u zku

áeliým přítelem hovořili po celč a

profesorem avým ten fáže no ho

onen opět rudé a a třetí avéřuje
mi mu

DoíiIÍ pomalu k domu atojícímu

proti Pel i ínii kde Lípa bydlil j

ziialiivílí ae (divili jeálé hovořili

a pak veael Lípu do domu prová-

zen jtsi aí dvěma z posluchačů
avýeh i otslalfiíml ard'čné nc roz-

loučiv

íl ae ařudeiify do dru-

hého nitra a vítán ju alařeimu

ř'íi'ii uio hospodařila vcňel do
ivého byl li Hl udělili dlouho ae

'"'"drželi dii paívní jMouee hoj- -

iijimi i (i ( mi "i ( fi viijhc luuiioviiy
Lípový brzo odešlí a Lfjia oHíímél

!yl ť iné atiidovné v níž byla o- -

kna na nábřeží a ponky tovala mu

krásného p(dib'du nu Petřín Hrad

čany a Malou htranu Lípa cílil
nc unaven no dvouhodinové ořed- -

nááie a proto chtěl aí jeálé chvíli

odpočinout i nežil zaae jako oby

čejlié poči) Jiiaeovillí
Venku uuko příjemné avílilo

počíaaloť právě jaro a Lípa
k oknu otevřel je a aaaje

h Velikou rozkoáí oteplený jíž čer

afvý vducb vyhlížel ven 0f ro
vy M- zelemly Petřín a oweiiím

avýio a ae avýmí háji odívá! ae ve

avéí oku milý nový zelený háv
Hlimce líbalo velkob-p- Hrelča-n- y

akláuéjíe ae nad nimi a oblo-

ha klenula ae nad celou Prahou v

bizurovém nezkaleném jawnu Od

jezu zazníval tíáe ruelanelmljeký
iimi vody a zraky Lípový utkvě-

ly jako v zemdlení na modrozele-

né hladině řeky Jako akolačívé
živé byloalí příplývaly ahora čilé

vlnky zdvíhaly ao a dmuly níži-

ly ae a upadaly a míjely prchajíce
V dálí Kde jejich VZliík kde je-jíc- h

počátek? Kde jejich cíl a
konec'! — V temných hvozdech
a fnt vonných lukách áiimavakých

a v dib-ké- nezměrném moří

jejích zánik !

A podivným apřiznéním duáey
ní činnoatí Lípový jako ty vlnky
z daleka přicházely a vznikaly a

před zraky jeho zřetelně vystupo-

valy i ae zdvíhaly a pak v dál za-n- c

ubíhaly a mizely tak vyatupo-val- y

v hlavě jeho iriyíh-uk- z ču-

mí minulých A byly rovněž z

daleka ba z daleka z dávných
dob! Celé jeho Žití míjelo

um jako proml řeky před zraky
jeho Pn Jako proud řeky! Váuk
i tok a proud její není vždy alej-n- ý

a klidný Jaouť i u ní uiMa a
okamžení bouřlivá víru v a nebe

pičl plná a tuk bylo i ae živo-le- m

Lípovým
Probíral v duchu avé nandy {

připomněl ai veselé a 1 rudná fa-- v

blahá a zoufalé okamžiky a

doíel až k dobám jcA junu blika-

vým Čtenářňm jií líčili zde mál
v brjtku U čumí kdy jntm jej opu
!ili jak odebíral ae % domu pá-

ně Jarýoova v záchvatu jmuful
%tv

Tenkráte kdy Jindra kráčela a

hndiftem tUtnalmm k lttři od-l- i

'děl iničeii t Háje u ul lrul
limd p toni nový iui avěřoieí
ýtti tbi ciíiuy ďi dal kýrli tt-- "

I (it léta mt iUl ukto mimu

íiy projev vilkuo it h

!'Jy té htu ktúlM
j

m "i r nul'

jdii I nové obrov iié bv y jeilmě'
b aby alcju pnuťkud utu

muy muly lihu j ardď k

"Mi iraiiétiěbii

tilmliiy taktu dmim ivíImi
J Mř vřděnl i n u Hl tvýi--
' !Utrliými k!lky dt4 vtdiui r
řiv irátil upíi kmčA iU

"huy hpiiiriiii tt lifťkrii
uiVaý dutttiťl tíi tpUy t tat#--

Hýml iti i ! o u

[ ori ohurvooT Jimlliřd ano puk ni jt ilnmd prAel tu

i FRANK LANGPAULOVI
ríittjltull pkné tafUaného obchodu nintíaným paplram barvanit kim

a olejem v ČlBLB 1201 BO i3 8TB OMAHA NEBE
T Jidio v oboru tomto dlouhtilel4 xkuinnoNt porbvalnA povit ů(l- -

Z nou VAI ajiokojonoH řaruíujf V uklmlA unjdt vlk vjbr jito- -

1 vjl(ti vnorků kránnAtio n4tínfii1i( (nifru rfitncb bumv varnlíft

f Hfl llíti-- k akta vlw-- vnikaní — V kufdírn pMjiadě nso(Mimifit jjnnvltlvitl 8l

a Mpa oiibyv je upéi hal kořo o- - jako bychom žili n ončml prvními
mámený hlubokými a mocnými buditeli nuw-h- národa I"

dojrny přcdefilého výjevu do nvČi-- J "A k lomu mluví tak křiKně

ho pokoje t"k úelivalnč a dojímavč že by

Tam očekávali ho oba jeho cho- - člověka rozplakal a hned zane

vanei Owkor í Prokop a naxtulo
(

vznítil k nadíení" dotvrzoval

mu trudné a nemčiič poh nul li ví horliví blondýn a nlza zaleNkla

loučení Oba hemí plakali a i a- - " "iu jeStč teď v umdrěm oku

měmu Lípoví vyhíleričmu již dlou-- J 'ř Hkiipíny naii'di rozmlouvají

kýtu předcházejícltn utrpením a 'leh htudentň htál jeřlč čtvrtý

právě minulou učenou Jindrou budicím oděný mladík bledých

vytipovala římto náhlá hlza do o- - h dueluiplnýcli tváří Jeho zrn-

ka ky jakmibt n objevil Lípa ia- -

(o uvatební lomti ne ujížděli a planuly živým oluiém a vzhlédly

nahoře 1 dole víeehno ne při{ravo- - takřka vdéčnfi k iičmu když je
valo k jídé do koHtela rieodslu- - ndjelj po chvíli vmÍNÍl w iiadíenč

pováli ani tia chvíli chlapci Jarý- - 'b hovoru a pravili "Lípa j nis-no-

od svého milovaného učitele jj"' výtečný profesor a Kpinova--

teprv když mělo itcdaíi p jíl
! na lovo vzatý nýbrž co le#

d vozu byli voláni k odchodu !' je vzácný lidumil a přítel l

liyl Lípa namotcti jbrodinen nvýeli žákftv Slýchal
Hutva vžak bylo ticho V pokoji j ni čiinto o iiem že tomu tu b o

zahučely venku rány z hmoždí- - "°mu studentovi pniinJd i nouze

řův řiiznéla na nádvoří hlučná ž" ten či onen jct denním lumtein

hmlba a kopyta Í kola j' J" Mulu neb jedmmiu řl

prvtdho odjlŽdčjíeího vozu Veli druhému řoptřd tu kondiie on--

něm Jimlru — k nňatku hra- - obědy nebu jiMlpiru penéitoti
bětniul 'líak jak ryzí wuueitné a ňčiotul

Za pAl hodiny jHittnn vstupovat ""' "rilď tioi jsem 'ua na au

Mpa do voíu který jej doviti b5 přej krátkým ♦Wm"
měl k nejbliKI manul hUmhA jvMej Medku" vy

Viii hni domácí IIU v Háji pruvA- - 'ýli tcb ntl moidruha

íeli jej k vou a piičrm § tdm j " V utubMi mne vydríovnl
iii1il J Í(J jednou Lípa no ty fí"H před liodlmihým rušeni

ěil kdyi vft vyjUděl $ ná toil veuM a ja h?t jHlpry
lit ji kynul víeiu Atlt'ui a pak

I "
I i dfivu vííivu jiu nl

!ilV jo ku brání oMWil n '"i ťipluí jiíiíiui neměl

tUiv i Htrauidtnii kMdln { j'o potřtlj jteak i jl ilip
tsrěku Idu t!!mř tyly HLuj ' ? dnoi nprlttř d

Jiodímv Tant ji joh v hunh "''oltu rku l j'Mi ipuit'ii
koJ id ttU hml ětilfoi mtht I'ře 4fiji vcdiitit( íuilí mí
v inovuu ' b v l jik lv m um A vl'hiy p

l ípa Ui npi d Ví#uí vy
nw sá

Pr""iy byly ivMr
j li i nádvoří ttiL-- t K intiU ! V tt m iLwtati aut in
luiuttU Tk putdl II4J jiitihii iaiii'iHlni try jw to

(ťv( v t jv('iil niuii — Ai pfid
XXV j1"' 'dbni bvlvf i

MimI řad bl 'y 'rávil jtrit bh w dřál
V ři H viti kUmruliatkl I dl praMti Uy

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
iiiiC3i3i'i rs icii

Jřit vařrno npjlrpfcho ldu írakéha ehiuaU Tol
Iivo iiUahnj Hmia Iři pMOenU lihu a proto jxat tiulwi
iibtibíiil t udjHriÉeruá Ukt pakli a theU Jnnilnit oijt
tjt i j f

MIIIIIIIMIMIIIIIIIIIIIIiaiHIHIIH!!!'
H

KRAIAN1: POOU!
H )# v(mi tmifm tflm Vlll%f J jit pm ti tkl

A ! kJl mni pliWK tktti im Niwik Uim 144 (
lliké wl ltv jkM Ukli4 M# ilrvk ? l 4 I a4Wkl
4j!H ttkmtlMi iíkn vti it k J TM 4 ki)ta pt#Kíi k tvka Vý l i It ! mm tltw 4avi mkU

f#ll tVv pli 4 It U kr l rwlt i{ lik
Mli Ja H'Ht

I lp vv ní pltí vtbtu plní
hé a vatiř pruvijy kťi wvihíhm

i tib ta 14 iiá! 1'rotu i

ídť di jmp a avatň l j fip
v o! tak jk vanu iit urid
f'4ÍM'ti!w jilm rukou a jrbu
tt tk fa i my j ihofini hU4
It rí4lřtnvatt vrítu lutt kbatlti ď
rvbi irikfriJ ml4dilf a rvLi t4
'U l jrdwoí ItkttvtMpiiMV (HiVtt

1
Ivfjáuvaitýint( jl tlvtiuu u


